101 Vincet Augustus : titulos Volatrae  
 102 Senaque claros capient, canetque  
 103 Flore quae pulchro celebranda pulchrum  
 104 dat sibi nomen.  
 105 Dicite, o gentes igitur Latinae  
 106 carmen, Augusti recinens honores ;  
 107 tuque cum Marco faveas Latinis,  
 108 maxime Caesar.

## DEFLET CAPELLUM AMICAE.

E3\_23 v.1 Saeva canem nostrae rapuerunt fata puellae,  
 2 qui superi nimium deliciosus erat.  
 3 Nam candore nivem caelo quae nuper ab alto  
 4 decidit et violas et superabat ebur.  
 5 Fulmineo non dente ferox, non ore minaci,  
 6 non oculis saevus, non truculentus erat,  
 7 sed pius et mitis latratu blandus amico  
 8 lambebat positas ad sua terga manus ;  
 9 et, quod vix credes, gemino pede stare solebat  
 10 erectus, gemino jussus et ire pede.  
 11 Cantabat jussus cantantem verba putasses  
 12 dulciter humana dulcia verba loqui.  
 13 Servabat positas epulas mensamque paratam  
 14 astringens animi tristia vota sui,  
 15 deficere et potius jejunus morte volebat  
 16 quam nisi cum domina deposuisse famem,  
 17 hujus in amplexu recubabat et hujus in ore  
 18 carpebat niveo candidus ore cibos.  
 19 Currebat velox, stabat, veniebat, abibat,  
 20 nequitiis dominam saepe petendo suis.  
 21 Egregiis potuit si tot virtutibus uti  
 22 hic canis, ingenium quis negat esse feris ?

## VILLA CLARA.

E3\_24 v.1 Si cur Clara vocer, Victor qui me regit, haeres  
 2 non aures tibi sunt, non tibi sunt oculi.

## AD LUDOVICUM MARTINENGUM.

E3\_25 v.1 Jugera pampineo tetigi cum grata Lyaeo,  
 2 quaeque colit, veluti Gargara culta Ceres,  
 3 ad tua venissem sublimia marmore tecta,  
 4 tecta Palatinae Caesariana domus ;  
 5 sed timui Martis nomen letale cruenti,  
 6 nec mirum est ; Martis sunt fera tela nimis.  
 7 Centimanus timet illa Gyges, timet illa Typhoeus  
 8 et fera quae Nessus spicula saevus agit.  
 9 Sed postquam sensi doctis te ludere Musis  
 10 hic ubi Parnassus surgit ad astra biceps,  
 11 Pallados et dulces meditari carmine cantus  
 12 aegide cum posita plectra lyramque movet,  
 13 ad te nunc veni : Pallas nam candida Marti  
 14 juncta fero, Martem non sinit esse ferum.

## AD FAUSTINUM MAZANUM, DE FIGURA CIRCULI.

E3\_26 v.1 <....> nobilior quae sit, Faustine, figura (vers lacuneux)  
 2 dignior ardenti pectore scire cupis.  
 3 Circulus est : caeli convexum cerne cacumen,  
 4 orbe rotundato sidera quaeque micant.  
 5 Taliter ardentis currit rota flammea solis  
 6 taliter obscura Cynthia nocte micat.  
 7 Sufficit ista sibi, sese tenet, omnia claudit  
 8 quae capit, haec tota est corporis una sui.  
 9 Deficiunt aliae ; formas premit angulus omnes,  
 10 spargitur angustos destruit atque sinus.  
 11 Ergo sapis formae sequeris qui dona rotundae  
 12 ut maneat : sed fac circulus ut maneat.

## IN CRESPINUM.

E3\_27 v.1 Quisquis ab Aonio sacras Helicone sorores  
 2 ducit ad argutae fila canora lyrae,  
 3 cristatus galea, clipeo praesignis et hasta  
 4 pro miseris subeat bella cruenta deis,  
 5 his quoniam parva clausit Crespinus in arca  
 6 plectra, lyram, tripodas, flumina, sarta, choros,  
 7 et jubet angusta sub pixide ferre choreas,  
 8 ludere, praecipites currere per salebras,  
 9 texere sarta, dapes instructa sumere mensa,  
 10 inque novem thalamis disposuisse toros.  
 11 Currite, nam scelus est ingens, quas Delphica claudunt  
 12 nec juga grammatica sub nuce stare deas.

## EPITAPHIUM MARCELLAE.

E3\_28 v.1 Qui legis hos tacito percurras murmure versus,  
 2 otia ne somni dulcia voce fuges,  
 3 mortua non jacet hoc quoniam Marcella sepulchro,  
 4 sed dormit longae fessa labore viae.  
 5 Non moritur matrona tori quae servat honorem  
 6 quaeque nihil dignum vulnere mortis agit.

## STEPHANO GRAMATICO.

E3\_29 v.1 Si scelus est in me, feriant me fulmina summo  
 2 ignea quae veniunt cum tonat orbe deus ;  
 3 urat et exardens Siculis me flamma caminis  
 4 cum fera turbatus concutit arma faber.  
 5 Scylla meum laceret corpus laceretque Chimaera  
 6 quae vomit et tumidas caeca Charybdis aquas.  
 7 Non durant sub sole nives, virtute sub ipsa  
 8 et scelus et moriens caeca libido cadit.

## MERCURIUS ALLOQUITUR SIGISMONDUM GONZIACUM.

E3\_30 v.1 Tus redolet, sonat aes, sidus sum solis amicum.  
2 Placantur superi lumine, ture, sono.

## IN PETRUM ADVOCATUM.

E3\_31 v.1 Res stabilis nulla est sub caelo ; florida campis  
2 herba velut curvo vomere pressa cadit,  
3 solvitur in zephyros mortalis vita. Sepulchri  
4 certa dies, fluctus nos rapit ad Stygios.  
5 Rustica quae Petrum, non Petrum dextra peremit ;  
6 qui gladio periit, non periit gladio.  
7 Hunc sors, hunc saevo mactavit vulnere caelum,  
8 hunc nimium fati perfida condicio.  
9 Ex alto quicquid patimur venit, omnibus est mors  
10 non vario magni pectore scripta Jovis.

## AD EUMDEM.

E3\_32 v.1 Quid fles, quod fodit me vulnere rusticus ? Ipse  
2 me fodi, non me perfidus agricola.  
3 Hunc vidi, poteram veloci cedere cursu ;  
4 non cessi, tenuit me mea vis animi :  
5 non me cedentem formidans cuspide fixit.  
6 Tunc cecidi, fuit hoc cedere non cadere.  
7 Rustica tela fugit qui ne moriatur inermis,  
8 rusticus obscuro funere bis moritur.  
9 Nec mihi cor damnes ; poterat nam perdere vulnus  
10 atque meo vitam perdere sub gladio.  
11 Vulnere certa dedit ; perii, fuit inclyta virtus  
12 qua mansi moriens ; sors fera qua cecidi.

## AD MARCUM SANUTUM.

E3\_33 v.1 Praetor habet nummos et pingua jugera : quid tum ?  
2 Mundinus nummos ruraque dives habet,  
3 veste tegit corpus tincta bis murice : quid tum ?  
4 Se coquus et tonsor veste tegunt rosea ;  
5 fert gemmas, auri fert maxima pondera : quid tum ?  
6 Fert aurum et gemmas cerdo, faber, lanus.  
7 Describit caelos, describit sidera : quid tum ?  
8 Et sacer et magnus dicitur astrologus.  
9 Scit rerum causas, naturae dogmata : quid tum ?  
10 Hunc gens quaeque novum dicit Aristotelem.  
11 Consulit, auget, alit, prodest, dat munera : quid tum ?  
12 Asserit hunc Veneta quilibet urbe patrem.  
13 Cum multis populo similis, popularis et ipse est ;  
14 cum paucis deus est atque sibi similis.

## AD EUMDEM.

E3\_34 v.1 Cum procul a patria video te, Marce, senatum  
2 aspicio Venetum tunc procul a patria.

3 Te sine cum Venetum propria sub sede senatum,  
 4 nec te nec vultus, Marce, tuos video.  
 5 Hoc decus est magnum : totum capis ipse senatum  
 6 et patriam, non te totus uterque capit.

## AD EUMDEM.

E3\_35 v.1 Quisquis avet caeli veloces noscere cursus,  
 2 tristia Saturni sidera, laeta Jovis,  
 3 aetheris obliquos axes quos nubilus Auster,  
 4 quos videt Arctoi Parrhasis ursa poli,  
 5 consulat hic Marcum Sannutum. Taliter aere  
 6 omnia nam fulvo sidera composuit,  
 7 se magis ut tali miretur Jupiter orbe  
 8 quam vero veram credat et esse domum.  
 9 Nec se decipiat, quoniam movet ordine recto,  
 10 se peragens variat temporis atque vices.  
 11 Tempore vivemus longo ; nam Juppiter unus  
 12 est geminus, geminum se quoque mundus agit.  
 13 Juppiter ipse Jovis vitae dat munera, Marci  
 14 dat quoque ; mortales mundus uterque fovet.

## AD MARCUM ANTONIUM MAUROCENUM.

E3\_36 v.1 Pulcher es et nitidus : quid tum ? Natura probatur  
 2 talia quae potuit munera ferre tibi.  
 3 Dives es et nitidus : quid tum ? Fortuna probatur  
 4 talia quae potuit munera ferre tibi.  
 5 Praetor es et clarus : quid tum ? Gens clara probatur  
 6 talia quae potuit munera ferre tibi.  
 7 Pulcher es et castus : quid tum ? Tu, Marce, probaris  
 8 qui jungis formae dona pudicitiae.  
 9 Dives es et largus : quid tum ? Tu, Marce, probaris  
 10 qui dives rapidam spernis avaritiam.  
 11 Praetor es et justus : quid tum ? Tu, Marce, probaris  
 12 munera qui fugiens jura fidemque colis.  
 13 Res magna est : cum sis pulcher divesque potensque,  
 14 sis castus, justus, sis pius atque probus.

## AD HELIAM CAPREOLUM.

E3\_37 v.1 Non ego quae poscis merito tibi dulcia mitto  
 2 carmina, ne rumpam foedus amicitiae.  
 3 Sancta fides vult hoc ut dicat amicus amico :  
 4 "Quae mea sunt, tua sunt". Tu tibi sume tua.